

راست‌گرایان میانه‌رو بخت اول پیروزی در انتخابات ایتالیا

«ملونی» شگفتی سیاست رمی

ایتالیا خود را برای برگزاری یک انتخابات عمومی «زود هنگام» در روز یکشنبه آماده می‌کند. این انتخابات، ابتدا برای بهار سال آینده برنامه‌ریزی شده بود اما استعفای ماریو دراگی، نخست‌وزیر این کشور در ۲۱ جولای و فروپاشی دولت ائتلافی او که شامل احزاب چپ، راست و میانه‌رو بود، باعث شد تاریخ انتخابات تغییر کند و زودتر از موعد مقرر برگزار شود. دولت ماریو دراگی پس از آن بر سر کار آمد که دولت ائتلافی پیش از آن به نخست‌وزیری جوزپه کونته، در ژانویه ۲۰۲۱ میلادی سقوط کرد. در نهایت نیز اقدام حزب کونته یعنی «جنبش پنج ستاره» در خودداری از حمایت از فرمان کمک اقتصادی دراگی بود که منجر به استعفای ماریو دراگی و سقوط دولتش شد. اختلاف «جنبش پنج ستاره» با دراگی به طور مشخص درباره میزان حمایت‌های ارائه‌شده از سوی دولت به خانواده‌ها، همچنین طرح دراگی برای ساخت یک کارخانه تبدیل زباله به انرژی با هدف مدیریت بحران زباله در شهر رم بود که «جنبش پنج ستاره» به دلیل نگرانی از پیامدهای زیست‌محیطی اجرای این طرح، با ساخت چنین کارخانه‌ای مخالفت می‌کرد. اما آیا برگزاری انتخابات زود هنگام می‌تواند به مشکلات سیاسی که چندین دهه است گریبان‌گیر ایتالیا شده پایان دهد؟

سیستم انتخاباتی قدیمی و ناکارآمد

سیستم انتخاباتی ایتالیا پیچیده است و قوانین انتخاباتی بسیار قدیمی و پنهان‌کاری‌های سیاسی در این کشور که گاه در شکل رسوایی‌هایی سیاسی نمایان می‌شود نیز بر این پیچیدگی افزوده است. علاوه بر این، احزاب نوظهور ایتالیا عمدتاً با همان سرعتی که شکل می‌گیرند، ناپدید می‌شوند و فساد سیاسی نیز دهه‌هاست که سیاست‌مداران این کشور را از انجام اقدامی مؤثر باز داشته است. نظام سیاسی ایتالیا، یک نظام پارلمانی دومجلسی است. به همین دلیل در انتخابات عمومی این کشور، رأی‌دهندگان باید نمایندگانی را هم برای مجلس سنفلی، هم مجلس نمایندگان و هم سنای این کشور برگزینند. اگرچه ایتالیایی‌ها از ۱۸سالگی می‌توانند در انتخابات عمومی این کشور شرکت کنند اما نمی‌توانند مستقیم و با رأی خود نخست‌وزیر را برگزینند. در این کشور، نخست‌وزیر پس از

خلأ رهبری در القاعده و داعش



با توجه به آنچه به‌تازگی درباره دستگیری یکی از سرکردگان داعش به نام ابوالحسن الهاشمی القرشی مطرح شده که گمان می‌رود رهبر این سازمان تروریستی باشد، گزارش‌هایی منتشر شده و علاوه بر اینکه خبر کشته‌شدن ایمن الظواهری، رهبر القاعده، در رسانه‌ها منتشر شد، می‌توان چنین ارزیابی کرد که این دو سازمان تروریستی به دلیل نام‌نبردن از جانشین الظواهری و ابهام درباره سرنوشت الهاشمی، با جالش خلأ رهبری مواجه‌اند. اکنون این پرسش مطرح می‌شود که چه کسی این دو سازمان را رهبری می‌کند؟

در واقع، داعش و القاعده همواره دو سازمان رقیب در صحنه افراط‌گرایی و اقدامات تروریستی تلقی می‌شوند؛ زیرا پیشرفت یکی از این دو سازمان از نظر تروریسم جهانی حکایت از ضرر قطعی طرف مقابل دارد، به‌ویژه اینکه ظهور داعش به قیمت تضعیف القاعده تمام شد و بسیاری از عناصر وابسته به آن را به کناره‌گیری و فرار وادار کرد. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، اوایل ماه سپتامبر جاری اعلام کرد «نیروهای ترکیه یک رهبر برجسته القاعده با نام مستعار ابوزید را که نام اصلی‌اش «بشار خطاب غزل الصمیدی» است، دستگیر کرده‌اند و گمان می‌رود فرد یادشده رهبر سازمان القاعده باشد». سپس، رسانه‌های ترکیه گزارش دادند که «برخی از شواهد نشان می‌دهند که الصمیدی ممکن است همان ابوالحسن الهاشمی القرشی، رهبر داعش باشد». این در حالی است که قبل از گزارش اخیر ترکیه، در ماه می گذشته خبری مبنی بر دستگیری ابوالحسن الهاشمی القرشی، رهبر داعش موسوم به «زید العراقی» در یک عملیات امنیتی در استانبول منتشر شد و در آن زمان گفته شد که نام اصلی فرد بازداشت‌شده، «جمعه عوض البدری» است. همچنین جو بایدن، رئیس‌جمهوری ایالات متحده، اوایل ماه آگوست گذشته اعلام کرد که ایمن الظواهری در یک حمله



مثبتی که به رژیم موسولینی دارد، به شدت مورد انتقاد است. در واقع، دو نفر از اعضای حزب «برادران ایتالیا» از نوادگان مستقیم بنیتو موسولینی، دیکتاتور پیشین این کشور هستند و با افتخار همچنان نام خانوادگی او را دارند. همچنین اگر چه مانیفست کنونی حزب «برادران ایتالیا» هیچ اشاره مستقیمی به فاشیسم ندارد و از شدت برخی از برنامه‌های اجتماعی محافظه‌کارانه و افراطی خود کاسته است، اما خانم ملونی در اوایل تابستان امسال در جریان سخنرانی خود در یکی از تجمعات گروه‌های راست افراطی اسپانیا، از «لای‌های» دگرپاشان جنسی همچین «خشونت اسلام‌گرایان» انتقاد کرد. متحد جدی جورجیا ملونی در این ائتلاف، ماتئو سالوینی است که پیش‌تر در مقام‌هایی همچون معاون نخست‌وزیر و وزیر کشور ایتالیا فعالیت کرده است. او همچنان بر سیاست‌های ضدمهاجرتی خود اصرار دارد و وعده کاهش شمار مهاجران به این کشور را داده است. سالوینی

که همواره از تحسین‌کنندگان ولادیمیر پوتین بوده، ضمن مخالفت با حمله روسیه به اوکراین مدعی شده است که تحریم‌های اخیر علیه مسکو، به ایتالیایی‌ها بیشتر از روس‌ها ضربه زده است. حزب راست میانه برلوسکونی نیز اگرچه رویکرد معتدل‌تری نسبت به دیگر متحدان این ائتلاف دارد، اما سابقه رسوایی‌های شخصی او از جمله فرارهای مالیاتی، دوستی چند دهه‌ای با ولادیمیر پوتین و اتهامات

درخواست خدمات جنسی از یک دختر پایین‌تر از سن قانونی باعث شده که حضور او در این ائتلاف، آینده امیدبخشی را به ایتالیایی‌ها نوید نهد. شمار رأی‌دهندگان حزب برلوسکونی در سال‌های اخیر به‌طور قابل توجهی کاهش یافته است؛ با وجود این به نظر می‌رسد حمایت برلوسکونی از ملونی و سالوینی، بیشتر راهی برای کسب آرای لازم در انتخابات و تضمین پیروزی آنها باشد.

«ائتلاف چپ میانه»

در طرف دیگر این طیف سیاسی نیز «ائتلاف چپ میانه» (coalizione di centrosinistra) قرار دارد که بزرگ‌ترین نیروی آن حزب دموکراتیک (Partito Democratico; PD) است و چند حزب کوچک با دیدگاه‌هایی متقربانه نیز آن را حمایت می‌کنند. این ائتلاف در حال حاضر توسط انریکو لئا، استاد دانشگاه و نخست‌وزیر پیشین ایتالیا در سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۴ میلادی رهبری می‌شود. «ائتلاف چپ میانه» موضعی معتدل و طرفدار اتحادیه اروپا دارد و به شدت با پوتین و جنگ روسیه در اوکراین مخالف است. این ائتلاف همچنین آشکارا از حقوق دگرپاشان جنسی همچنین از دواج همجنس‌گرایان و قانون‌گذاری برای مبارزه با همجنس‌گراهراسی حمایت می‌کند.

«جنبش پنج ستاره»

«جنبش پنج ستاره» نیز یاز دیگر به عنوان یک حزب مستقل در

این انتخابات حضور دارد و جوزپه کونته، نخست‌وزیر پیشین ایتالیا آن را رهبری می‌کند. این حزب یوپولیست که جهت‌گیری سیاسی آن همیشه تا حدودی مبهم بوده، توسط پیه گریلو (کم‌دین) و جیانروبرتو کازالجو (کارآفرین دیجیتال) در سال ۲۰۰۹ میلادی به عنوان یک نیروی مردمی ضد ساختار و با هدف مبارزه با فساد سیستمی در این کشور تأسیس شد و همواره بر داشتن یک دموکراسی دیجیتال و داشتن یک محیط زیست پایدار تأکید داشته و مواضع آن نیز ترکیبی از مواضع اجتماعی مترقی و محافظه‌کارانه بوده است. این حزب در دهه ۲۰۱۰، در بحبوحه بحران در منطقه یورو و شرایط نامساعد اقتصادی و اجتماعی ایتالیا پدیدار شد و در هر دو انتخابات عمومی ۲۰۱۳ و ۲۰۱۸ میلادی نیز به بزرگ‌ترین حزب واحد این کشور تبدیل شد. با وجود این اشعاب‌های داخلی در این جنبش از جذابیت یوپولیستی آن کاسته است و نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که بیش از نیمی از رأی‌دهندگان خود در سال ۲۰۱۸ میلادی را نیز از دست داده است.

«ائتلاف قطب سوم»

آخرین نیروی سیاسی اصلی در این انتخابات، «ائتلاف قطب سوم» است؛ یک ائتلاف میانه‌روی متشکل از نیروهای جداشده از حزب دموکرات و حزب ماتئو رنتسی، نخست‌وزیر پیشین این کشور. این ائتلاف حامی اقتصاد لیبرال و اتحادیه اروپاست و دیجیتالی کردن تجارت در ایتالیا را بر سولوحه برنامه‌های خود قرار داده است. در کنار این چهار ائتلاف، چند حزب کوچک دیگر نیز در این انتخابات حضور دارند؛ از اتحادیه مردمی (چپ افراطی) تا Italexit که به دنبال خروج ایتالیا از اتحادیه اروپاست و از آنجایی که این احزاب کوچک احتمالاً درصد پایین و تک‌رقمی از آرای این انتخابات را به دست خواهند آورد، بعید است که بتوانند کرسی‌های زیادی در پارلمان داشته باشند.

نظرسنجی‌ها

اگر قرار باشد به نظرسنجی‌ها اعتماد کنیم، احتمالاً این جورجیا ملونی است که به عنوان اولین نخست‌وزیر زن ایتالیا بر سر کار خواهد آمد. بر اساس نظرسنجی‌ها، او که بزرگ‌ترین حزب «ائتلاف راست میانه» را رهبری می‌کند احتمالاً تا ۴۶ تا ۴۸ درصد آرا را به دست خواهد آورد که بسیار بالاتر از آستانه ۴۰ درصدی مورد نیاز برای کسب «اکثریت آرا» است. با وجود این، نظرسنجی‌ها از وجود شمار قابل توجهی رأی‌دهنده بلاتکلیف خبر می‌دهند و تخمین زده می‌شود ۴۱ درصد از رأی‌دهندگان قصد رأی‌دادن نداشته باشند. در چنین اوضاعی حزب دموکراتیک به ویژه در تلاش است تا رأی‌دهندگان جوان را جذب کند و معتقد است هنوز هم می‌تواند نتایج انتخابات را به نفع خود تغییر دهد.

ادامه از صفحه اول

رؤیای سرآمدی

شرکت صادرکننده در معرض اتهام بیش‌اظهاری ارزی قرار می‌گیرد. شرکت صادرکننده می‌گوید آقایان، خانم‌ها من دارویی را که در ایران به اجبار وزارت بهداشت ارزان می‌فروشم، دلیلی ندارد در بازارهای جهانی به قیمت ایران بفروشم. کم‌رک می‌گوید باید موضوع شما در کمیسیون حل اختلاف کم‌رکی طرح شود. اگر وزارت بهداشت قیمت صادراتی شما را تأیید کرد، شما از پرداخت جریمه معاف خواهید بود. لطفاً به اصل ماجرا توجه کنید؛ چقدر تأسف‌بار است، تأسف‌بارتر آنکه شرکت باید در کانال مکاتبات بین سازمان‌ها بماند، پرونده صادراتی دارو قابل مخته‌شدن نباشد تا در کمیسیون کفایت کند! از سیدگی شود. حالا کار به رئیس‌جمهور محترم کشیده و رئیس دفتر رئیس‌جمهور محترم در خواست‌وزیر بهداشت را برای بررسی و اعلام نتیجه به وزیر محترم اقتصاد احاله داده است. ماه‌هاست پرونده صادراتی شرکت‌ها باز است و کمیسیون به کمیسیون می‌شود. شعار سال ۱۴۰۱ «تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین» برگزیده شده است. شش ماه از سال گذشته و دولت محترم هنوز دگریم یک معضل تأسف‌بار و خودساخته است که آیا قیمت پایه صادرات پایین‌تر از قیمت داخلی باشد یا بالاتر! سؤال و مسئله‌ای که از اساس غیرمنطقی به نظر می‌رسد. آقایان توجه ندارند که قیمت صادرات محصولات، بازار به بازار و کشور به کشور متفاوت است، چگونه می‌توان برای آن قیمت پایه تعیین کرد؟ به یقین با این سازوکار دستیابی به شعار امسال هم سرنوشتی بهتر از سال‌های قبل نخواهد داشت مگر آنکه…

نقد حقوقی دستگیری زنان به‌خاطر بدحجابی

منطق آقای سردار رحیمی چنان است که بگویم متلاً کسی را در حال سرقت یا قتل دیده‌اند؛ دستگیرش می‌کنند، بعد برایش کلاس آموزشی می‌گذارند که بگویند دزدی و قتل بد است، این کارها را نکنید، بعد تعهدی از او بگیرند و رهایش کنند. قطعاً هیچ نقل سلیمی چنین حرفی نمی‌زند. اما در اینجا مشکل از سردار رحیمی یا نیروی انتظامی نیست. به نظر می‌رسد چیزی از نیروی انتظامی خواسته‌اند که منطبق با قانون نیست. نیروی انتظامی به هر دلیل خود را ملزم به اجرای جزئی دانسته است که از او خواسته‌اند. اما به دلیل عدم تطابق این مأموریت با قانون و مقررات و مبانی حقوقی و حقوق اساسی اشخاص،‌ابه دردرسرها و مشکلات عدیده‌ای مواجه شده که آخرین نمونه آن پرونده مهسا امینی است. آنها خود را ناگزیر می‌بینند که به هر شکل توضیحی حقوقی برای این موارد بدهند. اما چون اساس موضوع ایرادات اساسی دارد، این توضیحات خود منجر به تناقضات دیگر می‌شود.

برگ سبز خودروپژو ۲۰۷ اتوماتیک رنگ مشکی

متالیک مدل ۱۳۹۸ب۱ شماره پلاک ایران ۲۰-۱۲۶ب۶۳ و شماره موتور 177B0037649 و شماره شاسی NAAR13FE4KJ262344 به نام **حسن صغری** **نوده** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه طبابت به شماره۱۵۹-۱۸۵۵۳۷-۷۰۶

به نام **دکتر زهرا ابراهیمی** به شماره نظام پزشکی ۱۸۵۵۳۷ و کدملی ۰۰۱۶۸۳۹۵۰۱ و تاریخ صدور ۱۴۰۱/۳/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودروپژو۴۰۵ جی ال ایکس رنگ

خاکستری متالیک مدل ۱۳۷۵ب۱ شماره پلاک ایران ۱۴_۵۸۶ب۵۲ و شماره موتور ۰۱۵۸۵۳۷۵۲۷۵ و شماره شاسی ۰۱۷۵۴۳۰۱۷۵۴ب۷۵۳ به نام **امید اسدی نیا** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه طبابت به شماره۱۷۸-۱۷۷۸۳۶-۲۲۲/۱

به نام **دکتر امیر امینی هنجنی** به شماره نظام پزشکی ۱۷۷۸۳۶ و کدملی ۰۰۱۵۵۷۶۳۱۰ و تاریخ صدور ۱۴۰۱/۵/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

به استحضار می‌رساند فتوگرافی

مفقودی به شماره ۲۳۲۲۳۱ و به شماره ترانزیت 56AA441 / 56AA442 و به شماره شهربانی ۲۳ ع ۲۹۹ ایران ۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خوردو سواری سمندسورن EF۷ مدل ۱۳۹۹ رنگ سفید به نام ژاله زندیه
به شماره شاسی ۱۷۳۴IF۶۵۱HE۱NAACS
و شماره پلاک ۹۳ی۱۲۴۷ایران ۲۰
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

برگ سبز، کارت موتور ، کارت سوخت و سند کمپانی موتور سیکلت زوتتس رنگ آبی
شماره پلاک ایران۱۴۲۷۳۲۷۸
مدل ۱۳۹۵ به شماره موتور ۰۳۷۰۰۰۰۰۰۲۴۹NDR
و شماره شاسی۰۰۱۰۰۰۱NDRFCHDKDGAH
به نام زهره شفیع آبادی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت از سهامداران شرکت حمل و نقل ظفرترا بر
(بامسنولیت محدود)
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت حمل و نقل مهتاب/مسنولیت محدود با شناسه ملی ۱۶۳۶۱۰۲۹۳۱۰۱۰۱۰۲ و شماره ثبت ۲۵۲۷۲۲۷ دعوت به عمل می آید، تا در جلسه مجمع عمومی (عادی بطور فوق العاده) که در مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۵ در روز یکشنبه در ساعت ۱۰ صبح در محل شرکت واقع در شهرستان ری بخش کهریزک بلوار غدیر قدیم قم بعداز شست متفر شور آباد مقابل خروجی واوان (کد پستی ۱۸۱۸۱۳۳۵۱۹) تشکیل خواهد شد حضور بهم رسانند. دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده : - انتخاب و تعیین هیئت مدیره -تعیین دارندگان حق امضا، **هیئت مدیره شرکت**

مدرک تحصیلی اینجناب حسین انظاری فرزند محمد به شماره ملی ۰۲۷۰۰۲۷۰۱۰۰۵۴۱۰۰ صادره از ورامین در مقطع پیش‌دانشگاهی در رشته ریاضی و فیزیک، صادره از دبیرستان شاهد امام حسن عسکری (ع) پاکدشت، مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به اداره آموزش و پرورش پاکدشت به آدرس شهرستان پاکدشت، فاز یک الهیه، ارسال نماید.